
'iéE UNIONE EUROPEAa

lfeb site: $ $ $.lr((,'(xrIrì-.(lu.rt - e-m.il: seoc10000rrroristruzion€.it Pl ( : \àD(l(ll)00D(Dr(.islruzir)nc.it

LICEO C LASSICO STATA LE "T, L. CARO"
con sezioni annesse di Liceo Scientifico l-iceo Scientifico con opzione Scienze Applicate - Liceo t

Via Roma, 28 - Samo (SA) - C.F. 80021720653 - codice meccanografico: SAPC 10000P
8o8l/5 t3?321-O8 t/5 t 17668 Fax 081/51373t I

r ngulstrco

Al sito $ eb
All'Albo online

AII'AT.
Agli Atti del progetto

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO AL DIRIGENTE SCOI.ASTICO DI
DIREZIONE E COORDINAMENTO PER LA R:EALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI
CUI ALL'AVVISO PUBBLICO PROT. N.50636 DEL27 DICEMBRE 2O2I "LABORATORI
GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE DEL SECONDO CICLO"
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti

per I'apprendimento" 2014-2020 - lsse II - Infrastrutture per I'istruzione Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i (FESR)
" Promuovere il superamento degli elfetti della crisi nel contesto della pandemio di COVID- 19 e delle
sue conseguenze sociali e preporare una ripreso wrde, digitole e resiliente dell'economia" -
Obiettivo specifico l3.l: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 "Ambienti e laboratori per I'educazione e la lormazione
alla transizione ecologica".
Azione 13.1,4 - "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo".
cuP E69J22000720006
Codice Progetto: 13. l.4A-FESRPON-CA-2022-l 92

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo a[ Fondo Sociale Europeo;
VISTO I'Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale "Per la
scuola, competenze e ambienti per I'apprendim ento" 2014-2020. Asse II - lnfrastrutture per

l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V - Priorità
d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Awiso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 "Ambienti e laboratori per
l'educazione e la lormazione alla transizione ecologica". Azione 13.1.4 - "Laboratori green.

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo";
VISTA la propria candidatura n. 1075986 inoltrata il30l0l12022 e la relativa scheda di progetto;
VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto 13.1 .4A-FESRPON-CA-2022-192
Prot.n. AOOGABMI-0035909 del 24105/2022 acquisita al Reg. Protocollo del Liceo in data
2410612022 con n.3681 ;

TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC.;

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 4834 d,el 08109/2022 del finanziamento del
progetto in oggetto;

lnresliamrclvffiofifiro
Pag. 1di 3

I {r).,,-,***,o,".,..\





q
a l0 . fi;-a.*, //t.tt,,.;* UNIONE EUROPEA oo0

RILEVATA la finalità del progetto stesso, cioè consentire alle istituzioni scolastiche di Promuovere
il superamento degli elfetti della crisi nel conlesto della pandemia di COVID-|9 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economial
VISTA ta Determina prot. n. 5890 del 18/'10112O22, con Ia quale il Dirigente Scolastico assume
l'incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all'oggetto;
VISTA la legge I 5 marzo 1997 n. 59, concemente "Delega al Govemo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplifi cazione amministrativa";
VISTO it Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concemente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo
1997, n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubbtica n.2/2008;
VISTA la circolare no 2 del2lebbraio 2009 det Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi.
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTI il Decreto Legislativo l8 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo l9 aprile 2017 , n. 56
"Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo l8 aprile 2016, n. 50";
VISTO it Decreto Interministeriale 12912018 concemente "Regolamento concemente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. l30l/2013 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del l7 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento
(UE) n. I 303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del I 7 dicembre 2013 recante disposizioni
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di
Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale
Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del lTdicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 delt'08.02.2016, 3021 del 17.02.2016,5577 del
21.03.2016,5610 del 21.03.2016,6076 del 4.4.2016,6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016 e
SS.;

VISTE le "Disposizioni ed istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali
europei 2014-2020";
RILEVATO che I'impegno di Progettazione /Direzione/Coordinamento rientra tra gli incarichi
aggiuntivi, non obbligatori, assunti sulla base di deliberazioni di organi collegiali,per la realizzazione
con finanziamenti a carico PON-FSE-MIUR- UFFICIO IV;
VISTO il CCNL Area V sottoscritto in data I 1.04.2006, art.l9 - incarichi aggiuntivi;
VISTA la nota prot. n' 35052 del 1610912022 dell'USR Campania con la quale si concede formale
autorizzazione ai dirigenti per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamenro, a
titolo oneroso, all'intemo dei progetti FSE ricadenti nell,anno scolastico 202212023:
VISTO che il Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni;

tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art.l Affidamento incarico
La sottoscritta, prof.ssa Emma Tortora, in qualità di Dirigente Scolastico, assume l.incarico di

Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto dalla data odierna fino
a[ 28 febbraio 2023 compreso, owero fino alla fine della realizzazione dàl progetto.

lturo Pag. 2 di 3

\

Xtwsliutonelvcr;to



a {\v9I . r'li,,re* l.{t,*;","
UNIONE EUROPEA cgr

\"

Art. 2 Orario di servizio
Il servizio alfidato deve essere svolto compatibilmente con I'orario di servizio, a partire dalla data

della nomina fino a[ termine del progetto, comunque non oltre il 3110812023, fatte salve eventuali
proroghe dei termini di espletamento del progetto stesso. Tutte le ore prestate per l'attuazione del
progetto (ad esempio le ore di riunione con gli esperti ecc.) devono essere supportati da idonea
documentazione da conservare agli atti.
Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.
Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro I 50,00 pro die come da CCNL e circolare del Ministero del Lavoro
no 212009, pari a un importo di € 25,00 orarie lordo dipendente come da nota MIUR prot. n. 381l5
del 18112/2017.I1 compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo
le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità
da parte dell'Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.
Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina.

v)

IL DIRIGE ASTICO
ra

ffuestimnnelffiolnturo
Pag.3 di 3

§ RNO


